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TIEMME RACCORDERIE S.p.A.
Via Cavallera, 6/A 25045

Castegnato (BS) Italy
Tel. +39 030 21.42.211
Fax: +39 030 21.42.206

info@tiemme.com   www.tiemme.com

  FUNKSIONI CIKLONIKE
  FILTRIMI DYSHE : 
MAGNETIK DHE MEKANIK

  MAGNET I FUQISHËM : 
12.000 GAUSS

  SHUMË OPSIONE
PËR LIDHJE

  MIRËRMBAJTJE E THJESHT
ME VALVULA SFERIKE!

Kodi
Code

Përmasat
Size

Min/Kuti
Unit/Box

315 0032 DN20 - 3/4” 1/4

315 0038 DN25 - 1” 1/4

Filter magketik për copërat
me valvula sferike
Magnetic dirt separator filter
complete with shut-off valves

3141

VALVUL AJRIMI
AIR VENT

TAP SHKARKUES  
DRAIN VALVE

PËRSE TM-MAG ËSHTË ?
WHY TM-MAG IS ?

FILTER 
MAGKETIK 

PËR COPËRAT
Magnetic dirt separator filter

  CYCLONIC ACTION
  DOUBLE FILTRATION: 
MECHANICAL AND MAGNETIC

  12.000 GAUSS
MAGNET

  SEVERAL DIFFERENT 
INSTALLATION CONFIGURATIONS

  CAN BE INSPECTED
VALVES INCLUDED!



PASTRIM I SHPEJT DHE I THJESHT
 EXTREMELY EASY CLEANING

TM-MAG PLUS, ëhtë i pajiur me valvula sferike që i lejojnë të ndalojnë 
rrjedhjen nga instalimi që të jetë i mundur pastrimi i tij. Duke mbyllur 
valvulat mundemi të nxjerrim magnetin, duke shkarkuar copërat , të 
çilat direkt , ulen në pjesën e poshtme të rezervuarit grumbullues dhe 
largohen nëpërmjet tapës shkarkuese.
TM-MAG PLUS is equipped with shut-off valves which allow the flow to 
be blocked and the device to be cleaned. Once the valves are closed, 
the magnet can be removed: the ferrous impurities are deposited on 
the bottom of the chamber together with any other debris; the drain 
valve allows for easy discharge.

 ÇFARË ËSHTË ?
WHAT IS ?

TM-MAG PLUS, falë të rregullimit të patentuar të modelarotit të 
rrjedhjes , bënë se pari një shpërndarje ciklonike të copërave që 
nuk janë metalike të instalimit, duke i kaluar në pjesën e poshtme të 
rezervuarit grumbullues. Në vazhdim, magneti i fuqishëm neodymium  
(2) përmban copërat metalike, dhe në vazhdim kallojnë nga filtri 
prej celiku inoks ( 3) që përmban copërat më të vogla. Gjithë pisliket 
largohen nga rezervuari grumbullues nëpërmjet tapës shkarkues. 
TM-MAG PLUS, thanks to the special patented insert (1), carries 
out initial cyclonic purification of non-ferrous debris present in the 
system, by conveying it to the collection chamber. Then the powerful 
neodymium magnet (2) captures the ferrous impurities, while the 
stainless steel cartridge (3) blocks the smaller particles so that they settle 
on the bottom of the filter, ready to be evacuated via the drain valve. 

MBRONË INSTALIMIN E RE ,
RINOVON TË VJETREN

PROTECT A NEW SYSTEM, 
UPGRADE AN EXISTING ONE

TM-MAG PLUS , garanton shmangjen e pislikeve siç janë rerë, ndryshk 
ose balt, që krijojnë probleme në instalime ngrohje ose ventilimi. 
Instalohen zakonisht në rrjetën e kthimit, në hyrje e kaldajes dhe 
mundet të vendoset në tuba paralele , vertikale ose në form këndi falë 
të sistemit lidhës që rrutulohet.
TM-MAG PLUS guarantees effective removal of impurities, consisting 
mainly of sand, rust and slime, from air conditioning systems. Preferably, 
it should be installed on the return pipes, at the inlet of the boiler, 
and can be installed horizontally, vertically or obliquely thanks to the 
rotating joint and the locking ring connecting it to the pipe.

VERTIKALISHT 
VERTICAL

PARALELISHT 
HORIZONTAL 

NË FORM KËNDI 
OBLIQUE

1

2

3

Magnet i lëvishëm 
Removable magnet

Mbyllja e 
valvulave sferike 

Shut-off 
valve closing

Hapja tapës 
shkarkuese 
Drain valve opening

SHTIRRJE ADITIVE PËRMIRËSIMI
INSERTING ADDITIVES

Rezervuari i madhë 
grumbullimi lejon 
përdorimin e filtrit për 
shtesën aditive kimike që 
mbrojnë instalimin.
The large collection 
chamber makes it 
possible to use the 
device to add chemical 
sanitising additives to 
protect the system.

 ËSHTË NJË FILTER ME STAMPËN TIEMME, QË 
PËRMBAN COPRAT DHE PISLIKET METALIKE 
PËR SHKAK TË FILTRIMIT TË TREFISHT ME TE 
CILËN ËSHTË I PAJISUR.

MAGNET
MAGNET

1

2

3
FILTER 
MAGNET
CARTRIDGE 
FILTER

LËVIZJE 
CIKLONIKE
CYCLONIC 
MOTION

 IT IS THE FILTER, DESIGNED BY TIEMME, THAT 
INTERCEPTS DEBRIS AND FERROUS IMPURITIES 
THANKS TO ITS TRIPLE FILTERING ACTION.


